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REZULTATI POSLOVANJA PODUZETNIKA ISTARSKE ŽUPANIJE U 2021. GODINI
Poduzetnici Istarske županije, njih 11.785, u 2021. godini imali su 51.306 zaposlenih, što je u odnosu na 2020. godinu povećanje broja zaposlenih za 2.703 ili 5,6%.
Tablica 1.
Osnovni financijski rezultati poslovanja poduzetnika Istarske županije u 2021. godini

(iznosi u tisućama kuna, plaće u kunama)
	Opis
	2020.
	2021.
	Indeks
	Udio IŽ
u RH (%)

	Broj poduzetnika
	 
	11.785
	-
	8,2

	Broj dobitaša
	5.492
	6.845
	124,6
	7,3

	Broj gubitaša
	5.357
	4.940
	92,2
	9,9

	Broj zaposlenih
	48.603
	51.306
	105,6
	5,3

	Ukupni prihodi
	28.615.145
	37.004.215
	129,3
	4,2

	Ukupni rashodi
	28.844.752
	34.776.397
	120,6
	4,2

	Dobit prije oporezivanja
	2.021.354
	3.631.123
	179,6
	5,1

	Gubitak prije oporezivanja
	2.250.960
	1.403.306
	62,3
	8,2

	Porez na dobit
	81.044
	401.050
	494,9
	4,5

	Dobit razdoblja
	1.740.159
	3.228.986
	185,6
	5,2

	Gubitak razdoblja
	2.050.810
	1.402.218
	68,4
	8,2

	Konsolidirani financ. rezultat (dobit (+) ili gubitak (-) razdoblja)
	-310.651
	1.826.767
	-
	4,1

	Izvoz
	7.352.617
	10.482.892
	142,6
	5,5

	Uvoz
	2.985.434
	4.172.263
	139,8
	2,6

	Trgovinski saldo (izvoz minus uvoz)
	4.367.184
	6.310.630
	144,5
	21,5

	Bruto investicije samo u novu dugotrajnu imovinu
	1.701.089
	1.941.999
	114,2
	6,5

	Prosječna mjesečna neto plaća po zaposlenom
	5.607
	6.195
	110,5
	-


Izvor: Fina, Registar godišnjih financijskih izvještaja

U 2021. godini poduzetnici Istarske županije ostvarili su ukupne prihode u iznosu od 37 milijardi kuna (rast 29,3%), ukupne rashode od 34,8 milijardi kuna (rast 20,6%), dobit razdoblja u iznosu od 3,2 milijarde kuna (rast 85,6%), gubitak razdoblja od 1,4 milijarde kuna (pad 31,6%) te neto dobit od 1,8 milijardi kuna, u odnosu na 2020. godinu, kada su iskazali neto gubitak od 310,7 milijuna kuna. Bruto investicije samo u novu dugotrajnu imovinu u 2021. godini bilježe rast od 14,2%, u odnosu na 2020. godinu. Uvoz je povećan za 39,8%, a izvoz za 42,6% te je trgovinski saldo pozitivan i iznosi 6,3 milijarde kuna. Prosječna mjesečna neto obračunata plaća iznosila je 6.195 kuna, što je 10,5% više u odnosu na 2020. godinu te 2,4% manje od prosjeka na razini zaposlenih kod poduzetnika u RH (6.350 kuna).
Tablica 2.
TOP 5 gradova*/općina Istarske žup. po kriteriju ukupnih prihoda poduzetnika u 2021. godini
 
(iznosi u tisućama kuna)
	Naziv grada/općine
	Broj poduzetnika
	Broj zaposlenih
	Ukupni prihodi
	Neto dobit/gubitak

	
	Broj
	Rang u RH
	Broj
	Rang u RH
	Iznos
	Rang u RH
	Iznos
	Rang u RH

	Pula*
	3.109
	6
	12.557
	8
	7.759.034
	12
	-221.233
	556

	Poreč*
	1.512
	11
	9.477
	14
	5.875.929
	17
	655.871
	7

	Rovinj*
	911
	21
	5.186
	25
	3.773.442
	27
	365.213
	16

	Umag*
	1.194
	16
	2.837
	43
	2.602.568
	35
	138.495
	30

	Labin*
	549
	32
	3.110
	39
	1.966.953
	48
	132.900
	31


Izvor: Fina, Registar godišnjih financijskih izvještaja
Na rang listi 41 gradova i općina Istarske županije, Pula je prva po broju poduzetnika, broju zaposlenih, ukupnim prihodima i gubitku razdoblja, dok je Poreč prvi po dobiti razdoblja i neto dobiti. Istarska županija, u odnosu na druge županije, na trećem je mjestu po broju poduzetnika, na petom mjestu po broju zaposlenih i ukupnim prihodima, dok je na šestom mjestu prema neto dobiti/gubitku. Na sedmom je mjestu prema pokazatelju produktivnosti rada mjerenim odnosom ukupnih prihoda i broja zaposlenih, na osmom prema ekonomičnosti poslovanja, a na devetom mjestu prema produktivnosti rada mjerenim odnosom neto dobiti i broja zaposlenih.
� Više u Analizi financijskih rezultata poslovanja poduzetnika po SVIM županijama u 2021. godini i � HYPERLINK "https://www.fina.hr/info.biz" ��u info.BIZ.servisu�.
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